

I litteraturen sies det at sølvfargede kaniner er verdens eldste. De beskrives allerede i 1631, men andre historier forteller faktisk om sølvkaniner før Kristus



foto: Bjørn E.

Sølvkaniner - en utbredt rase

Men så har den da også hatt mange år på å formere seg over hele verden, og populær er den. I engelsk litteratur beskrives sølvkaniner av *Gervais Markham* så tidlig som i 1631. Kaninen som beskrives er nok av den minste variant, og som vi i dag har under navnet Liten Sølv, svart. Det viser også at man dengang hadde svarte ensfargede kaniner. Selvfølgelig er en mutasjon årsak til de hvite hårspisser, og er nok oppstått hos villkaniner. Med kryssning mellom innfanget villkanin og tamkanin, eller mellom løs tamkanin og villkaniner, er sølvkaniner med svart grunnfarge oppstått ved ren tilfeldighet. Det er altså den samme historien som vi også har funnet hos andre raser, men mennesket må finne fargen interessant, for så å ta vare på den.

Stor Sølv: Frankrike - regnes som opprinnelseslandet

Selv om det også er flere historier omkring fødestedet for de store Sølvkaniner,

er de fleste enige om at Frankrike er hjemlandet for Stor Sølv. Den regnes for å være fremavlet i den franske provinsen Champagne, og faktisk kjent der siden 1730. Mest sannsynlig var de opprinnelig



foto: Bjørn E.

i noenlunde samme størrelse som den engelske, men de skulle bli større og lysere. For, franskmannen *Melay* skriver i 1900 at oppdrettere i Champagne, mer og mer gikk over til å gjøre rasen større, for å forøke inntektene gjennom større pels og mer kjøtt. Omtrent samtidig sier *Nandin* at de franske avlere følger moten ved å bringe sølvrasen på markedet med en mer lysere pels enn de tidligere sølvkaniner. - *Argenté de Champagne* (sølv fra Champagne) ble navnet, og de ble spredd til mange land. I Tyskland ble den i starten presentert som *Riesen Silber* (Kjempe Sølv), med minimumsvekt på 5,5 kg. Senere ble navnet *Champagne Silber*. Nå har den navnet *Helle Gross-silber* (helle=lys). Men i Tyskland har man også en mørk variant, med navnet *Deutsche Gross-silber*. Det vil si at tyskerne, som de eneste, regner den mørke og lyse som to selvstendige raser.

Historien forteller at den i 1912 kom til Tyskland, til England i 1920, og først 15 år etter tyskerne, kom den i hollandsk standard. Mest sansynlig (også med denne rase) kom den nok til Danmark fra Tyskland like etter. I dansk standard i 1917 har den navnet *Den store sølvgrå Kanin*. - En dansk poengskala fra 1921 inneholder hele 16 punkter! Blant annet: Kroppslengdeskala og ørelengdeskala!

Norsk Kaninstandard av 1937 viser at idealvekten skal være minimum 4,5 kg. *Kroppformen* beskrives kraftig og sammentrengt, men ikke grov. Tykke skjeformede ører, lengde skal harmonere med kroppen, men må ikke være under 11 cm. Brystet er bredt, benene kraftige og midtallene, klørne mørke. Hunnen tillates en regelmessig hakepose. *Farven*, som skal være lik over det hele, med untagelse av den noe mørkere nese, frembringes av

hvite, blå og sorte hår. De siste, stikkelhårene, skal dekke omkring 1 cm utenfor de andre og være jevnt fordelt over hele kroppen, de utgjør sjatteringen. Dekkfarven er lys, underfarven stålblå. Øverste del har en fremtredende mørk kant. Øynene er brune. Pelsen har meget tett underull, er 3,5 til 4 cm lang og er glinsende. - Ja, det var standardbeskrivelsen fra 1937. Men selv om det sies at sølvkaninen er den eldste som finnes, så har det gjennom mange år vært diskutert omkring disse sølvhårene da . . .

Sølvkanin - hva er det?

En sølvkanin er en farget kanin, hvor hver enkelt kanin har hvite hårspisser i større eller mindre preg. Det kan være nødvendig å sette strek under **SPISSER** - for i noen fagbøker og artikler kan man lese at «sølvet» skyldes hvite hår, rett og slett.

Således skriver den tyske professor Hans Nachtsheim i sin banebrytende bok: *Vom Wildtier zum Haustier*, - at sølvkanin viser seg ved, at der mellom de fargede hår i større eller mindre mengde finnes pigmentløse (fargeløse) hår. Og feilen er der fortsatt. I 1986 utkom et utmerket 2-binds verk: *Unsere Kaninchenrassen av Dr. Heinrich Niebaus*. Heller ikke her nevnes hvite hårspisser, men hår som fra roten til hårspissen er pigmentløse, dvs. hvite. Men VI snakker om hvite spisser. Mer konkret er det å poengtere at det er dekkhårene det gjelder. For kun dekkhår har hvit spiss, ikke de kortere og tynnere ullhår. Men uten diskusjon: Sølv er særpreget - og så over til beskrivelsen:

Rasepreg og presentasjon

Kjennetegnet, som nevnt, er sølvet. Men inn under punktet, *Rasepreg og presentasjon*, skal den presentere seg som en kraftig, robust og våken kanin.

Kroppform: Stor Sølv er kjent for å ha en god, kraftig og robust kropp, og regnes som en god kjøttproducent. Med fyldige muskelpartier, og en god presentasjon med lett oppreist holdning, skal det ikke være problemer for Sølv'ene å hente inn poeng på de to nevnte punktene, som totalt utgjør 50 poeng (10 - 38 må være målet her). Tar med noen viktige moment som også må huskes på: Brystet skal være fast, forholdsvis kraftig og bredt. Frambenene er rette, kraftige og bærer kroppen opp fra underlaget. Bakbenene er kraftige, bredstilt, og holdes parallelt med kroppen. Lårene har god muskulatur, og ligger tett inn til kroppen.

Vekten er fra minimum 4,6 kg.

Pels: Normalhåret pels, som skal kjennes tett, fyldig og elastisk, når man stryker hånden mot pelshårene.

Farge: Dekkfargen består av grunnfargen*, blandet med pelshår med hvite spisser, som gir sølvskjæret. De hvite hårspisser skal være jevnt fordelt over hele kaninen, også hodet og ørene.

Antall hvite hårspisser kan være meget

variert (fra en kanin til en annen), slik at inntrykket skilles mellom 3 typer:

Lys, mellom og mørk sølv, hvor fordelingen mellom pelshårene er omtrent slik:

Lys variant: ca 20 hvite hårspisser for hvert hår av grunnfargen.

Mellom: ca like mange av hver, av hvite hårspisser og grunnfargen.

Mørk variant: ca 20 hår av grunnfargen for hvert hår med hvit spiss.

Et mørkere parti på hodets fremste del (snute) godtas.

*Som grunnfarge godkjennes: svart, blå, brun, viltgul og viltgrå. Øyenfarge og klofarge følger grunnfargen.

Så tar vi med noen feil som kan medføre poengfradrag på farge: Ujevnt sølvskjær/ ujevn fordeling av hvite hårspisser. Mørkt hode, ører eller ben i forhold til dekkfarge. Ujevn dekkfarge (melert/skjoldet) lys eller mørk på brystet.

Dette kan gi diskvalifikasjon: Meget mørk eller meget lys, eller mangler sølvskjær på bryst, hode, ører eller ben. Mange helt hvite hår som står sammen i gruppe (ansamling).

Neste TK: Blå Wiener

Eier og oppdretter av denne Stor Sølv hannen på bildet, er Ingvar Holmen, en ubestridt ener i oppdrett av Stor Sølv i Norge gjennom 50 år. Det skulle vært moro å visst hvor mange kull og kaniner av Stor Sølv Ingvar har tatt fram . . . - En stund var han vel temmelig ganske aleine om å ha et særiøst oppdrett av Stor Sølv. Heldigvis for rasens del er det i de siste år kommet med også andre oppdrettere som satser på Stor Sølv. Må ønske alle lykke til og håper vi får se mange gode eksemplarer av Stor Sølv i årene som kommer!

